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Folketinget                                        14.11.2022 
Skatteudvalget   

 

Anmodning om et foretræde for Skatteudvalget med invitation af 

Retsudvalget, Finansudvalget og Sundhedsudvalget 

 

Tobaksproducenterne anmoder om et foretræde for Skatteudvalget med henblik på at 

præsentere seneste tal for udviklingen i den illegale handel med tobaks- og 

nikotinprodukter samt præsentere sine løsningsforslag til forebyggelse og bekæmpelse 

heraf.   

Tobaksproducenterne er en brancheforening, der repræsenterer British American 

Tobacco, Japan Tobacco International og Imperial Brands, der tilsammen udgør  

ca. 85 pct. af det danske tobaksmarked. 

Tobaksproducenterne vil give Skatteudvalget og de øvrige, inviterede udvalg konkret 

viden om omfanget af det illegale marked i Danmark samt give indblik i de seneste 

tendenser på markedet, herunder fremkomsten af illegale cigaretfabrikker med 

storskalaproduktion. Yderligere vil der også blive præsenteret seneste viden om 

grænsehandlen.  

Gennem flere år har Danmark været forskånet for et markant illegalt marked, men 

grundet seneste tiltag, herunder to afgiftsstigninger på cigaretter, ser vi, at den illegale 

handel vokser. Med illegale markeder forsvinder alderskontrollen ved salg, og staten 

går glip af betydelige indtægter fra moms og afgifter.  

Det kræver politisk handling at få bekæmpet dette, og med et foretræde ønsker 

Tobaksproducenterne at bidrage med viden og forslag hertil.  

Tobaksproducenterne vil gerne anmode om et foretræde inden udgangen af året for 

Skatteudvalget med invitation af Retsudvalget, Finansudvalget og Sundhedsudvalget. 

Såfremt invitationen af de øvrige udvalg umuliggør et foretræde inden årets udgang, 

vil Tobaksproducenterne bede om et foretræde for Skatteudvalget.  

Materiale sendes forud for foretrædet.  
 

Med venlig hilsen,  

Tine Marie Daell, 

Direktør, Tobaksproducenterne  
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